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Flytt av föreningar från föreningsstöd till regionala 
verksamhetsmedel kultur 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar 
 
att   2025 flytta Riksteatern Örebro län, Konstfrämjandet Bergslagen och 
Konsthantverkarna i Örebro län från föreningsmedel till verksamhetsmedel 
kultur.  
 

Sammanfattning 
Föreningsmedlen som för närvarande fördelas till konstfrämjandet Bergslagen, 
Riksteatern Örebro län samt Konsthantverkarna i Örebro län föreslås flyttas 
från föreningsmedel till regionala verksamhetsbidrag kultur 2025. Anledningen 
till förslaget är att aktörerna är viktiga delar av den regionala kulturella 
infrastrukturen inom respektive kulturområde. De bör därför ingå i kulturplanen 
och omfattas av den dialogstruktur och uppföljning som aktörer med uppdrag i 
kulturplanen ingår i. Föreningsstödets riktlinjer anger också att föreningarna 
ska vara ideella men Konsthantverkarna är en ekonomisk förening. 

Ärendebeskrivning 
Föreningsmedel föreslås flyttas från föreningsmedel till regionala 
verksamhetsbidrag kultur 2025 gällande följande aktörer: 

• Konstfrämjandet Bergslagen (viktig för den regionala kulturella 
infrastrukturen för Bild och form) 685 000 kronor 2024 

• Riksteatern Örebro län (viktig för den regionala kulturella 
infrastrukturen för professionell teater), 60 000 kronor 2024 

• Konsthantverkarna i Örebro län (en av få utställningsarrangörer inom 
konsthantverk i Örebro län) 30 000 kronor 2024 
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Anledningen till förslaget är att: 

• aktörerna som föreslås flyttas är viktiga delar av den regionala 
kulturella infrastrukturen inom respektive kulturområde och därför bör 
få verksamhetsmedel kultur och uppdrag i den regionala kulturplanen, 

• konsthantverkarna är en ekonomisk förening och inte en ideell 
förening, vilket föreningar enligt föreningsstödets riktlinjer ska vara, 

• tidigare har följande aktörer flyttats på liknande sätt utifrån samma 
grund: Teater Martin Mutter, Alfred Nobels museum och Frövifors 
pappersbruksmuseum. 

Beslutet innebär att medel förs över från föreningsmedel 2025 till 
verksamhetsmedel kultur att fördela i första kulturnämnden 2025 tillsammans 
med övriga verksamhetsmedel.  

Bedömning 
Bedömningen är att de aktuella organisationernas roll i den regionala kulturella 
infrastrukturen kommer att tydliggöras på ett bättre sätt genom flytten. 
Aktörerna får på samma sätt som övriga regionala kulturaktörer uppdrag i 
kulturplanen samt ingå i ordinarie struktur för ansökan, dialog och uppföljning 
kopplat till kulturplanen. Organisationer som får föreningsstöd bör också vara 
ideella föreningar eftersom riktlinjerna säger det. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Förslaget innebär inga konsekvenser. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget genomförs inom kulturnämndens ordinarie budget och innebär att 
medel flyttas från föreningsmedel till verksamhetsmedel kultur.  

Uppföljning 
Genom att medlen flyttas till regionala verksamhetsmedel kultur följs aktörerna 
upp på samma sätt som övriga aktörer som får regionala verksamhetsmedel 
kultur. Det innebär att årligen lämna in en verksamhetsberättelse samt att svara 
på frågor i den nationella kulturdatabasen (eller motsvarande) om ekonomi, 
antal anställda och genomförd verksamhet. 
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Beslutsunderlag 
FöredragninsgPM kulturnämnden 2024-09-09 Flytt av föreningar från 
föreningsstöd till regionala verksamhetsmedel kultur 

 

Katarina Strömgren Sandh  
Områdeschef kultur och ideell sektor 

Skickas till: 
Konstfrämjandet Bergslagen 
Riksteatern Örebro län 
Konsthantverkarna i Örebro län 
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